2) Sieben Urkundenezerpte.

1) Anno 1243.

Nos Heroldus abbas in Steina ect. vendidimus omnem proprietatem nostram in Sumeringen c. omni jure domino Godofrido nobili viro de Hohenloch

T. Boppo custos. Albertus hospitalarius . . .

Arnoldus de Windisheim. Cunradus de Ehinheim. Cunradus de Vinstirloch. Wortwinus thalle (?) Henricus de Nezzilbach. Anshalmus scultetus.

Act. apud Windisheim MCCXLIII.

2) Anno 1280.

Dom. Crafft de Hohenloch ob dilectionem in fr. Beringerum priorem sacrae domus Hospit. St. Joannis Jeros. per Alemaniam donat ordini — suum jus, quod habuit in duabus domibus in Mergentheim.

Act. Wychartesheim in festo Nicolai MCCLXXXIX.

3) Anno 1295.

Herbipoli a. Dom. MCC nonag.^o VI^o in die beati Georii mart. pontificatus n. anno VIII^o.

Manegoldus Dei gr. episc. herbip. recognoscimus quod nobilis vir Krafft de Hohenloch compater noster suae et progenitorum suorum animarum saluti servendi desiderio — decimam in *Hansprunen* solventem XXX maldra siliginis et unius karratae vini redditus de decima in Wickartsheim nec non unius librae hall. redditus ibidem — capellae beatae Mariae Magdalenae sitae in castro Wickartsheim, de consensu expresso Conradi et Crafftonis filiorum suorum pro dote constituit. Nos — considerantes non modicum favorem juris existere bona ecclesiastica a laycis ad usum ecclesiasticum revocare — consensum adhibemus, praefatos vini redditus et decimam, quos praefatus nobilis a nobis in feodum tenuit, in dictam capellam pro ampliatione divini cultus pleno proprietatis jure transferentes. Ut autem capellanus perpetuus qui in eadem capella est instituendus, divinis obsequiis liberius intendere valeat et vacare, ipsum ibidem pro tempore existentem a jurisdictione et obediencia archidiaconi prorsus eximimus ita tamen, quod ad generalis interdicti per ipsum quotiescunque ponendi observan-

tiam nihilominus teneatur. Nolimus eciam ut per eundem capellanum juri paroch. ecclesiae, a cujus subjectione similiter ipsum eximimus, in aliquo derogetur.

In quorum testimonium — sigillum nostrum, nos quoque Krafto nobilis predictus in evidenciam pleniorum sigillum appendentes.

4) A. 1321. Wir Cunrad der Edel von Hohenloch — wegen des Gebrechen und Abgangs den Herr Wortwin unser l. Capelan in der Burg zu Wickersheim oft gehabt hat an dem Zehenten zu Hansbrunne, der ihm alle Jahr solt gelten 30 Malter lauters Korns — überlassen mit Elspet unserer ehlichen Wirthin dem Capelan den ganzen Zehenten zu Hansbrunne klein und groß,

Sig. Unser l. Bruder Gotfried v. Hoh. Zeugen: Bruder Mar-
kard unser bihtiger, Fritz von dem Hove und Kunrad v. Wizenburch
unser Schreiber. 1321, an St. Valentins Abend (13. Febr.)